
patrickstory.ie 

 
Kas es esmu? 

Kāpēc es biju radīts? 

"Mani sauc Patriks... Es tiku sagūstīts... aizvests gūstā uz Īriju" 

No bagātības līdz nabadzībai. No kāda līdz nekam. No ģimenes līdz izolācijai. 

Lielie, satricinošie notikumi var pilnībā apgriezt mūsu dzīvi otrādi. Tie var satricināt mūs līdz 
pašiem mūsu būtības dziļumiem, liekot mums uzdot jautājumu – kas es esmu? Kāda tam 
visam ir jēga? 

Vai mūsu identitāte ir sakņota tajā, kas ar mums ir noticis? Vai mūsu dzīves jēga ir nozagta 
no mums līdz ar tiem, kas mums ir nodarījuši pāri? 

Pat ja nekas satricinošs nenotiek, mēs tik un tā gribam zināt ‘Kas es esmu?’ un ‘Kāpēc es 
esmu šeit?’ Vai es esmu tikai nejaušība uz laika riteņa, eksistences nelaimes gadījums? 

Iedomājies kaut ko tik lielu, ka tas varētu tevi izvilkt no dziļākās traumas vai dot pat šķietami 
visnenozīmīgākajai dzīvei (verga dzīvei) jēgu? Iedomājies kaut ko tik bagātīgu un varenu, ka 
to nav iespējams izmērīt – kaut ko, kas pilnībā maina tavu identitāti un dzīves mērķi. 

Patriks, kurš bija zaudējis tik daudz, atklāja, ka, kad viņš pievērsās Dievam, viņa identitāte 
vairs nebija saistīta ar pārestībām, kas viņam tika nodarītas, vai ar lietām, kuras viņš bija 
pazaudējis. Tā vietā viņš atrada to, kas viņš patiesībā bija aicināts būt.  Viņš atklāja, ka viņa 
dzīves mērķis nebija viņam nozagts, bet gan ka viņam bija dots mērķis, kas bija pārāks par 
visu pārējo. 

“Es biju kā akmens, kas gulēja dziļi dubļos. Tad tas, kurš ir varens, nāca un savā žēlastībā 
izvilka mani, pacēla un novietoja mani pašā mūra augšā. Tāpēc es nevaru klusēt, bet skaļi 
slavēju Kungu par viņa lielajiem, labajiem darbiem – šeit, tagad un mūžīgi –, kurus cilvēka 
prāts nespēj izmērīt.” (Citāts no Patrika “Confessio”) 

Tas ir tas, kas notika ar Patriku pirms vairāk nekā 1,500 gadiem, un Jēzus Kristus turpina 
darīt to pašu cilvēkiem Īrijā un visā pasaulē līdz pat šodienai. 

Mēs dzīvojam laikā, kad daudzi cīnās ar jautājumu, kas viņi ir un kāpēc viņi ir šeit. Mēs esam 
mēģinājuši noenkurot savu identitāti darbā, attiecībās, ambīcijās, izklaidēs, sociālo mediju 
profilos, seksualitātē un citur – bet esam atklājuši, ka tas viss ir trausls un neapmierinošs. 

Un tomēr, tāpat kā Patriks, kad mēs pievēršamies Jēzus Kristus dzīvinošajiem, dzīvajiem 
ūdeņiem, mēs atrodam Viņu, kurš saka: “Es esmu nācis, lai viņiem būtu dzīvība un 
pārpilnība” (Jāņa 10:10). 

Dzīves jēga un identitātes noslēpums nav atrodams tajā, ko mēs darām – bet gan tajā, Ko 
mēs pazīstam. 

 

 


	patrickstory.ie 

